Pouso Alegre, 17 de Junho de 2011.

Ofício Nº 510/2011

Ilustríssimo Senhor,

Em atenção ao ofício circular 01/2011/DRCI/SNJ/MJ, dessa Secretaria Executiva da ENCCLA, acerca do atendimento às exigências de transparência da Lei de Responsabilidade Fiscal e, especificamente, sobre as providências desta Casa para o cumprimento da Lei Complementar nº 131/2009, informamos o que se segue:

A execução orçamentária da Câmara Municipal é demonstrada em nossa página, podendo ser acessada no endereço: www.cmpa.mg.gov.br.

O usuário deve clicar no link: Câmara presta contas, em seguida: prestação de contas e no programa “sistema de informações fiscais”, onde estão disponibilizados, mês a mês, os dados referentes às receitas e despesas desta Casa.

Sendo só o que se nos apresenta, subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

MOACIR FRANCO

                                               Presidente da Câmara
Ilmo. Sr.

Roberto Biasoli

Secretaria Executiva da ENCCLA

SCN Quadra 06, Bloco A, Entrada A, 2º andar, Shopping ID

70716-900 – BRASÍLIA - DF
PAGE